

Município: 3164506 - São Sebastião do Maranhão

Exercício: 2021

Histórico das Remessas: 29/08/2022

Data e Hora de Geração do Relatório: 30/08/2022 08:01:05

Crítérios de Seleção: Órgão: Todos
Mês Base: Dezembro
Cálculo RCL: Sem Receita Corrente Intraorçamentária

Receita Corrente Líquida

Art. 53, inciso I, da LRF

Exercício Móvel	JAN/2021	FEV/2021	MAR/2021	ABR/2021	MAI/2021	JUN/2021	JUL/2021	AGO/2021	SET/2021	OUT/2021	NOV/2021	DEZ/2021	Total
Receitas Correntes													
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	18.015,17	32.622,58	42.495,41	22.149,29	42.814,70	38.819,91	46.404,90	27.649,78	45.351,86	18.115,50	24.801,42	204.590,67	563.831,19
Receita de Contribuições	21.555,71	13.746,69	14.855,10	12.883,12	14.206,92	13.344,61	22.575,38	18.912,74	24.758,08	16,11	6,95	17,39	156.878,80
Receita Patrimonial	8.449,07	551,20	1.826,29	2.829,51	5.066,07	7.585,28	8.754,19	17.427,50	15.887,68	20.780,51	44.965,78	46.767,51	180.890,59
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	5.120,64	5.296,97	4.957,54	4.372,75	4.902,31	5.022,62	4.722,03	4.168,83	4.656,10	4.875,49	0,00	48.095,28
Transferências Correntes	2.062.208,34	2.332.734,25	1.904.336,39	1.793.458,17	2.404.036,86	2.409.676,43	2.879.242,31	2.391.549,53	2.646.793,38	2.970.378,25	2.955.847,92	3.691.361,14	30.441.622,97
Cota-Parte do FPM	1.239.910,58	1.625.208,39	1.089.343,03	1.138.825,60	1.368.711,55	1.183.722,97	1.617.417,04	1.293.176,53	1.015.579,90	1.131.694,92	1.469.762,34	2.188.028,28	16.361.381,13
Cota-Parte do ICMS	244.382,67	218.963,37	253.948,77	200.857,94	224.927,50	279.740,39	233.824,11	329.704,22	241.527,30	260.668,18	274.561,92	185.857,58	2.948.963,95
Cota-Parte do IPVA	114.215,03	59.411,65	50.390,35	23.549,09	21.288,50	16.460,33	12.242,92	9.553,74	5.896,83	6.902,83	5.885,40	5.746,82	331.543,49
Cota-Parte do ITR	217,62	349,29	176,84	19,25	148,00	225,56	196,35	385,87	4.297,23	5.661,23	388,44	482,18	12.547,86
Transf. da LC 87/1996 - ICMS - Desoneração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transf. da LC 61/1989 - Cota-parte IPI	3.010,59	2.462,40	2.923,67	2.932,14	2.834,28	2.579,44	2.974,72	2.501,46	2.976,01	2.939,25	2.816,02	2.878,31	33.828,29
Transferências do FUNDEB	251.888,65	213.642,06	243.833,33	174.240,57	201.159,72	194.877,83	184.947,33	242.097,04	186.474,28	206.850,77	243.161,47	178.632,69	2.521.805,74

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.

Exercício Móvel	JAN/2021	FEV/2021	MAR/2021	ABR/2021	MAI/2021	JUN/2021	JUL/2021	AGO/2021	SET/2021	OUT/2021	NOV/2021	DEZ/2021	Total
Receitas Correntes													
Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Outras Transferências	208.583,20	212.697,09	263.720,40	253.033,58	384.967,31	732.069,91	827.639,84	514.130,67	1.190.041,83	1.355.661,07	959.272,33	1.129.735,28	8.031.552,51
Outras Receitas Correntes	170.726,00	399,97	0,00	0,00	0,00	380,47	0,00	16.278,54	120,59	0,00	73,33	265,01	188.243,91
(-) Deduções da Receita Corrente (Exceto FUNDEB)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções de Receita para formação do FUNDEB	320.347,15	381.278,87	279.356,36	273.236,92	323.581,85	296.545,58	256.295,46	327.064,23	254.055,30	281.573,18	350.682,68	344.107,66	3.688.125,24
Total das Receitas Correntes	1.960.607,14	2.003.896,46	1.689.453,80	1.563.040,71	2.146.915,45	2.178.163,43	2.705.703,94	2.149.475,89	2.483.025,12	2.732.373,29	2.679.888,21	3.598.894,06	27.891.437,50
(-) Exclusões													
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total das Exclusões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Corrente Líquida - RCL (I)	1.960.607,14	2.003.896,46	1.689.453,80	1.563.040,71	2.146.915,45	2.178.163,43	2.705.703,94	2.149.475,89	2.483.025,12	2.732.373,29	2.679.888,21	3.598.894,06	27.891.437,50
(-) Transf. obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RCL Ajustada para cálculo dos Limites de Endividamento (III) = (I - II)	1.960.607,14	2.003.896,46	1.689.453,80	1.563.040,71	2.146.915,45	2.178.163,43	2.705.703,94	2.149.475,89	2.483.025,12	2.732.373,29	2.679.888,21	3.598.894,06	27.891.437,50
(-) Transf. obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RCL Ajustada para cálculo dos Limites da Despesa Com Pessoal (V) = (III - IV)	1.960.607,14	2.003.896,46	1.689.453,80	1.563.040,71	2.146.915,45	2.178.163,43	2.705.703,94	2.149.475,89	2.483.025,12	2.732.373,29	2.679.888,21	3.598.894,06	27.891.437,50

Obs.: Para cada campo da coluna "meses / exercício", o cálculo é realizado da seguinte forma: valor arrecadado (-) valor reduzido (+) valor acrescido (-) valor estornado, o que pode gerar valor negativo dentro do mês caso os valores de redução ou de estorno sejam superiores aos valores arrecadados ou acrescidos.

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.